2024 年 07 月 09 日

お客様各位

株式会社日立ソリューションズ

Fortinet 製品ユーザサポート

FortiGate Cloud における FortiGate の自動アップグレード機能の追加について

拝啓、平素は Fortinet 製品サポートをご利用下さいまして誠にありがとうございます。

この度 Fortinet 社より、FortiGate Cloud において、FortiGate の自動アップグレード機能の追加に

ついて、アナウンスがありました。

FortiGate Cloud をご利用のお客様は、自動アップグレード機能の仕様をご確認いただき、必要に応

じて有償版への移行の検討をお願いいたします。

敬具

記

1. 追加時期(バージョン)

FortiGate Cloud の version 24.2(現行は version 24.1)において、管理対象の FortiGate に対する自動ア

ップグレード機能が追加されます。version 24.2 へのバージョンアップ日程については、FortiGate Cloud

ログイン時に表示される通知や以下をご参照ください。

FortiGate Cloud メンテナンス(バージョンアップ)のお知らせ

https://csps.hitachi-solutions.co.jp/fortinet/data/info_20240621.pdf

2. 機能概要

FortiGate Cloud に管理対象の FortiGate を自動アップグレードする機能が追加されます。当該機能で

は、同一メジャーバージョンの後続バージョンが自動アップグレードの対象となります(v7.2.8 の場合、

v7.2.9 以降が対象となり、7.4 系は対象外)。

自動アップグレード機能は、体験版(無償版)と有償版とで利用可能な設定に差異があります。体験版

(無償版)でご利用の機器については、自動アップグレード機能が強制されます。有償版でご利用の機器

については、デフォルトでは自動アップグレードが無効で、自動アップグレードの対象外にも設定可能

です。

機能の詳細については、以下のメーカドキュメントをご参照ください。

Fortinet Document Library -> FortiGate Cloud 24.2 -> Administration Guide

https://docs.fortinet.com/document/fortigate-cloud/24.2.0/administration-guide/460884/firmware

以上